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Wynalazek niniejszy dotyczy samoczyn¬
nych podcentral telefonicznych, w których
wezwania telefoniczne, przychodzące z cen¬
trali głównej, są obsługiwane i nadzorowa¬
ne przez telefonistki, odbierające te wezwa¬
nia i wykonywające żądane połączenia za-
pomocą łącznicy samoczynnej, działającej
w roli łącznicy półsamoczynnej. Wynalazek
dotyczy iw szczególności uproszczonej łącz¬
nicy półsamoczynnej, mającej zastosowanie
w małych samoczynnych podcentralach te¬
lefonicznych, jak np. w centralach prywat¬
nych. Przedmiotem wynalazku jest samo¬
czynna podcentrala telefoniczna, działają¬
ca półsamoczynnie, lecz nie wymagająca w
tym celu specjalnych tablic łącznikowych.

Aby to osiągnąć, umieszczono w podcentra-
li, stosownie do wynalazku, jeden lub więk¬
szą liczbę aparatów telefonicznych, połą¬
czonych z centralą główną, w celu obsługi¬
wania wezwań telefonicznych, przybywają¬
cych z tej centrali. Aparaty te są zwykłego
typu pulpitowego i posiadają jedynie przy¬
rządy sygnalizacyjne i łącznikowe, służące
do obsługiwania ruchu telefonicznego, jak
np. lampy wywoławcze i nadzorcze, klawi¬
sze, przełączniki ręczne oraz przekaźnik
impulsów. Wyłączniki zaś, potrzebne do łą¬
czenia tych aparatów telefonicznych z roz-
maitemi linjami łącznikowemi, umieszczone
są w centrali samoczynnej; łączniki te mo¬
gą mieć np* postać przekaźników, urucho-



imanych z aparatu telefonicznego zapomocą
klawiszów, łączników lub przyrządów po¬
dobnych.

Podcefttrala w iiiyśl wynalazku ułatwia
w razie potrzeby rozdział ruchu telefonicz¬
nego na dwa lub większą liczbę wspomnia¬
nych aparatów telefonicznych. Wszystkie
jednak wywołania są normalnie przyjmo¬
wane tylko przez aparat główny, zaopa¬
trzony przytem w przełącznik, służący do
przekazywania w przypadku, gdy panuje
bardzo ożywiony ruch telefoniczny, jedne¬
go lub większej liczby odebranych wywo¬
łań do aparatu pomocniczego, dzidki czemu
przekazane wywołania mogą być obsługi¬
wane zapomocą tego aparatu pomocniczego.

Wynalazek jest poniżej szczegółowo opi¬
sany w związku z rysunkiem, przedstawia¬
jącym dwa apariaty telefoniczne Alf i A2,
służące do obsługiwania wezwań telefonicz¬
nych, przysyłanych do prywatnej podcen-
trali odgałęźnej. Jednocześnie rysunek u-
widocznia przyrządy sygnalizacyjne i łącz¬
nikowe, należące do tych aparatów. Aparat
A± jest aparatem głównym, do którego nor¬
malnie kierowane są wszystkie wezwania.
Aparat A2 jest aparatem pomocniczym, mo¬
gącym przejąć na siebie w razie potrzeby
część ruchu telefonicznego. Części składo¬
we, należące do aparatu Alt uwidocznione
są na rysunku pod linją przerywaną Hlt a
części, należące do aparatu A2, — ponad
linją przerywaną H2, przyczem pomiędzy
temi dwiema linjami znajdują się łączniki,
należące do aparatów A1 i A2 i do linij
głównych, przychodzących z centrali głów¬
nej. Łączniki te są umieszczone w samej
podcentrali samoczynnej. Na rysunku uwi¬
doczniono tylko jedną linję główną HL,
lecz oczywiście liczba tych linij, rozmie¬
szczonych w taki sam sposób, może być do¬
wolna. Po prawej stronie pionowej linji
przerywanej #3 pokazany jest wybieracz
V, połączony z linją główną HL.

Aparat główny Ax i aparat pomocniczy

A2 są typu pulpitowego i posiadają mikro¬
telefon, składający się ze słuchawek T1 i
T2, nakładanych na głowę, i z mikrofonów
M-l i M2, dalej tarcze numerowe D± i D2t łącz¬
nik haczykowy H01 i H02, po dwie lampy
sygnałowe ALif AL2 i KLl9 KL2 oraz pewną
liczbę klawiszów SKlf DK± i SK2, DK2, BK2i
należących do linji głównej HL. Niezależ¬
nie od tego aparat główny Ax zaopatrzony
jest dodatkowo w klawisze KBK, MBK i
KK, wspólne dla wszystkich linij głównych.
Pomijając przyrządy specjalne, służące do
obsługiwania przychodzących wezwań tele¬
fonicznych, aparaty A± i A2 są tego samego
typu jak i aparaty pozostałe, połączone z
podcentralą samoczynną; wobec tego te
dwa aparaty można umieścić w dowolnych
miejscach, np. w składach towarowych lub
podobnych pomieszczeniach, obsługiwanych
przez centralę główną. Wszystkie inne u-
rządzenia centrali wyjaśnione będą podczas
opisywanego niżej sposobu dokonywania
połączeń telefonicznych.

Centrala główna może być ręczna lub
samoczynna, lecz w danym przykładzie
przyjęto, iż jest ona obsługiwana ręcznie.
Centrala główna, w celu wywołania pod¬
centrali, przesyła do niej po przewodzie 1
impuls prądu zmiennego, który, przepły¬
wając przez cewkę 3, magnesuje przekaźnik
przyzewowy IR. Cewka 3 tego przekaźnika
jest włączona za pośrednictwem kondensa¬
tora 2 między dwie linje odgałęźne Lx i L2.
Wskutek przyciągnięcia przez przekaźnik
IR swej kotwicy 4 zostaje zamknięty obwód
drugiej cewki 5 tegoż przekaźnika i jedno¬
cześnie zostaje włączona lampa wywoław¬
cza AL w obwód 6 aparatu głównego Av
Gdy telefonistka zobaczy, że lampa AL1
świeci, wtedy naciska na chwilę klawisz
SK1 odpowiedniej linji Hlt zamykając tern
samem obwód 7, zawierający dwa przekaź¬
niki ARX i BRX oraz opór omowy Rv Chwi¬
lowo wzbudzony przekaźnik ARX przyciąga
własną kotwicę, czyli tworzy^ ten sposób



swój własny obwód 8, zawierający opór o-
mowy R2 i kontakt 9 łącznika haczykowego
HOx telefonistki, który to kontakt zostaje
przerwany w chwili, gdy telefonistka za¬
wiesi swój mikrofoit na haczyku. Przekaź¬
nik ARX zamyka ponadto obwód 10, prze¬
biegający przez działający z opóźnieniem
przekaźnik GR, który zkolei przyciąga swą
kotwicę, łącząc linję HL z aparatem A,.
Połączenie to odbywa się na kontaktach
spoczynkowych przekaźnika DR,, który ma
na celu przekazanie wywołania do drugiego
aparatu A9. Jednocześnie z tern przerwany
zostaje obwód 4 przekaźnika IR i gaśnie
lampa wywoławcza AL. Przekaźnik GR za¬
myka obwód prądu 11 lampy kontrolnej
KLy. Telefonistka, usłyszawszy żądany nu¬
mer, naciska klawisz zatrzaskowy DKĄ,
wzbudzając dzięki temu przekaźnik DRV
który, odłączając obwód sznurowy telefo¬
nistki od linji wzywającej, włącza go do
centrali samoczynnej, zamykając tern sa¬
mem obwód 12 na odpowiednich kontak¬
tach wzbudzonego poprzednio przekaźnika
BRX. Obwód 12, przebiegający przez prze¬
kaźnik linjowy LB% zawiera również wysy-
łacz impulsów Dx telefonistki. Wskutek
przyciągnięcia przez DRX swej kotwicy zo¬
stają zwarte na kontakcie 13 dwa przewo¬
dy Lx i L2, utrzymując obwód linjowy w
stanie zamkniętym. Zrealizowany jest po¬
nadto obwód 14, zawierający przekaźnik
ER, który przyciąga teraz swą kotwicę i na¬
stępnie zamyka na kontakcie 15 obwód od-
gałęźny, przechodzący poprzez oporność
Rn. Przekaźnik ER włącza ponadto na kon¬
takcie 16 lampę kontrolną KL1 oraz zamy¬
ka obwód 17 przekaźnika Pi?. Wzbudzony
przekaźnik PR włącza się na swym kontak¬
cie 18 w swój własny obwód oraz na kon¬
takcie 19 włącza obwód cewki 20 przekaź¬
nika OR. Przekaźnik OR włącza następnie
swoją drugą cewkę 21 w obwód przytrzy¬
mujący 22, jednocześnie zaś przerwany zo¬
staje obwód 17 przekaźnika Pi?, przerywa^

iącego ze swej strony obwód cewki 20 -prze-
kaźnika OR. Przekaźnik OR zamyka dalej
na kontakcie 23 obwód przekaźnika GR i
na kontakcie 24 —* obwód przekaźnika dzia¬
łającego z opóźnieniem NR, który włącza
oporność indukcyjną RD w przewód Z^.,

Wskutek przyciągnięcia przez przekaż*
nik liniowy LB swej kotwicy zamknięty zo¬
staje obwód impulsów 25, zawierający uzwo¬
jenie elektromagnesu DM, napędzającego
wybieracz V. W obwodzie tym znajduje się
również maszyna IM. Po zamknięciu tego
obwodu wybieracz będzie obracany skokami
aż do chwili wynalezienia przezeń wolnej
linji kablowej, wtedy bowiem zamknięty zo¬
stanie obwód próbny 26, przebiegający
przez jedną cewkę 27 przekaźnika SR.
Przekaźnik ten przyciągnie swą kotwicę i
przerwie obwód napędowy 25 wybieracza,
a jednocześnie włączy swą drugą cewkę 28
w obwód przytrzymujący na trzeciem ra¬
mieniu kontaktowem Kc wybieracza. Prze¬
kaźnik SR łączy ponadto na swych kontak¬
tach 29 i 30 linję HL z omawianą linją ka¬
blową poprzez ramiona kontaktowe Ka i Kb
wybieracza. Po takiem połączeniu linji z
odbiornikiem impulsów w centrali samo¬
czynnej telefonistka słyszy brzęczący sy¬
gnał i Sviedy może uruchomić przekaźnik
D± w celu połączenia się z centralą samo¬
czynną.

Zaraz po dokonaniu przez telefonistkę
połączenia i przekonaniu się, że linja wy¬
woływana jest wolna, telefonistka może wy¬
łączyć się sama przez pociągnięcie ku
górze klawisza DKX; wtedy bowiem prze¬
kaźnik DRr zwalnia swą kotwicę i łączy po¬
nownie mikrotelefon telefonistki z linją ze¬
wnętrzną. Gdy w końcu łączenia telefonist¬
ka zawiesza na haczyku swój mikrotelefon,
wtedy obwód prądu 8 zostaje przerwany,
wskutek czego przekaźniki ARX i BR1 zwal¬
niają swe kotwice i uzupełniają poprzednie
połączenie. Obwód nadzorczy linji głównej
jest teraz zamknięty zapomocą przekaźnika
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HR, włączonego pomiędzy dwa przewody
Lx L2. Przed odezwaniem się wywoływane¬
go abonenta jest już uskutecznione połą¬
czenie w centrali samoczynnej za pośred¬
nictwem oporu RD i odgałęzienia od obwo¬
du 12, przyczem kondensatory 31 i 32, włą¬
czone w obwód rozmowy, mają na celu od¬
dzielenie obwodów prądu stałego.

Gdy wywoływany abonent odezwie się,
wtedy powstaje obwód 33, przebiegający
przez linję tego abonenta i przez przekaź¬
nik CR, który, przyciągając swą kotwicę,
przerywa obwody 14 i 15. Pociąga to za so¬
bą usunięcie zwarcia cewki 34 przekaźnika
FR, który, wzbudzając się teraz, przyciąga
swą kotwicę i włącza swój własny obwód
przytrzymujący 35, zawierający drugą cew¬
kę 36 tego przekaźnika. Jednocześnie prze¬
rwany zostaje obwód przekaźnika ER.
który przerywa wtedy obwód cewki 34
przekaźnika FR. Po rozmagnesowaniu się
przekaźnika ER przerwany zostaje obwód
lampy kontrolnej HL,; lampa ta gaśnie i
zawiadamia telefonistkę, że wywoływany
abonent odezwał się.

Gdy wywołany abonent zawiesi swój
mikrotelefon po ukończeniu rozmowy, wte¬
dy przerwany zostaje obwód 33 przekaźni¬
ka CR, który, rozmagnesowując się, prze¬
rywa obwody własne przekaźników OR i
FR. Wskutek rozmagnesowania się prze¬
kaźnika OR przerwany zostaje obwód prze¬
kaźnika GR, co powoduje wyłączenie li¬
nji głównej. Jednocześnie przekaźnik HR
zwalnia swą kotwicę, wskutek czego prze¬
rwany zostaje obwód, biegnący od RD po¬
przez odgałęzienie linjowe L i poprzez LR,
wywołując w znany sposób samoczynne
przerwanie połączenia.

W przypadku nieodezwania się wywo¬
ływanego abonenta, o czem zawiadamia
świecąca się nadal lampa kontrolna RL, te¬
lefonistka przez naciśnięcie klawisza SKL
włącza się ponownie w jego linję, wywołu¬
jąc w sposób już opisany ponowne dzia¬
łanie przekaźników ARX i BRr Tele¬

fonistka jest wtedy ponownie połączona z
lin ją zewnętrzną i może porozumiewać się
z abonentem wywołującym. Połączenie to
może ona przerwać przez naciśnięcie kla¬
wisza BKi9 zamykającego obwód 33 prze¬
kaźnika CR. Przekaźnik ten działa wtedy
tak samo, jak w przypadku nieodezwania
się wywoływanego abonenta. Po ponów-
nem zwolnieniu klawisza BKX przez tele¬
fonistkę powyższy obwód zostaje przerwa¬
ny i przekaźnik CR rozmagnesowany,
wskutek czego wszystkie przekaźniki, znaj¬
dujące się w podcentrali po stronie samo¬
czynnej, zostają rozmagnesowane w spo¬
sób, opicany poprzednio. Gdy telefonistka
zawiesi następnie swój mikrotelefon, wte¬
dy wskutek rozmagnesowania się przekaź¬
ników AR1 i BRX traci ona w sposób już
opisany swoje połączenie z centralą głów¬
ną.

Gdy wywoływany abonent jest zajęty, o
czem zoistaje powiadomiona telefonistka
przez odpowiedni dźwięk w jej słuchawce
nagłownej, wtedy przerywa ona połączenie
zapomocą naciśnięcia klawisza BK± w spo¬
sób już opisany.

Aby ułatwić sobie pracę podczas bar¬
dzo ożywionego ruchu telefonicznego, tele¬
fonistka może wyłączyć swój aparat z li-
nji bez zawieszania w tym celu swego mi¬
krotelefonu na haczyku. Wyłączenie tego
aparatu telefonicznego następuje samo¬
czynnie, gdy telefonistka, chcąc odpowie¬
dzieć na wezwanie innej linji, naciska kla¬
wisz SK, należący do tej linji, przyczem
od wspólnego punktu 38 obwodu 8 odgałę¬
ziona zostaje wtedy odnoga, biegnąca po¬
przez obwód 7 i odpowiadający mu kla¬
wisz SK1 linji, wywołującej ostatnio. Z po¬
wodu wtrącenia dużej oporności R2 w ob¬
wód 8 przez przekaźniki AR1 i BRX prze¬
pływa bardzo mały prąd, czyli przekaźni¬
ki te, zwalniając swe kotwice, przerywają
obwód 8.

W przypadku wywołania centrali głów¬
nej przez samoczynną podcentralę tęlefo-
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niczną tworzy się obwód prądu 39, zawie¬
rający przekaźnik linjowy LB i przekaźnik
RR. Wzbudzony przekaźnik LB zamyka ob¬
wód elektromagnesu DM, który uruchomia
wybieracz V. Tenże przekaźnik zamyka
jednocześnie obwód, przebiegający przez
cewkę 27 przekaźnika SR i przez czwarte
ramię kontaktowe Kd wybieracza. Po zna¬
lezieniu przez wybieracz linji wywołującej
przerwany zostaje w sposób poprzednio o-
pisany obwód 25 elektromagnesu DM. Li¬
nją abonenta wywołującego połączona zo¬
staje następnie z linią główną HL, wobec
czego przekaźnik CR otrzymuje prąd w
sposób już opisany. Wskutek przyciągnię¬
cia przez CR swej kotwicy zamknięty zo¬
staje na kontakcie 40 obwód przekaźnika
PR, który, przyciągając swą kotwicę, za¬
myka obwód, przebiegający przez cewkę
20 przekaźnika OR. Przekaźnik ten zamy¬
ka na kontakcie 23 obwód przekaźnika GR,
uzupełniając połączenie z linją główną.
Połączenia telefoniczne z odchodzącą linją
telefoniczną dokonywane są normalnie
przez podcentralę całkowicie samoczynnie
bez pomocy telefonistki.

Telefonistka znajdująca się przy apa¬
racie Ar może zawsze przez naciśnięcie
klawisza KK znaleźć tę linję główną HL,
która jest zajęta przez rozmowy, przyczem
obwody odpowiednich lamp kontrolnych
KLX są wtedy zamknięte na kontaktach
przekaźników GR i HR.

Chcąc opuścić swe miejsce przy apa¬
racie Alt telefonistka przez naciśnięcie kla¬
wisza zatrzaskowego KPK może przekazać
obsługę ruchu telefonicznego telefonistce,
siedzącej przy aparacie A2. Wskutek naci¬
śnięcia wspomnianego klawisza zaczyna
działać przekaźnik KR, włączający lampy
wywoławcze AL2 aparatu A2 i przyłącza¬
jący równolegle lampę kontrolną KL2 do
lampy kontrolnej KLX. Lampa AL2 spełnia
wtedy zadanie lampy AL1 w taki sposób, iż,
gdy przekaźnik IR pod wpływem impulsu
prądu wywoławczego przyciąga swą kotwi¬

cę, wtedy obwód tej lampy zostaje za*
mknięty na kontakcie 41 przekaźnika XT?,
jako też jednocześnie zaczyna, działać
przekaźnik TR, wyłączający lampę ALX.
Telefonistka, siedząca przy aparacie A2,
może wtedy uskutecznić połączenia powy¬
żej opisane w związjcu z aparatem Ax. Jed¬
nak telefonistka, siedząca przy A2t posił¬
kuje się grupą przekaźników AR2, BR2 i
DR2, działających w taki sam sposób, jak
odpowiednie przekaźniki ARx, BR, i DR^
to jesł, przekaźniki AR9 i BR„ ułatwiają
połączenie aparatu A0 z jedną lub z drugą
stroną połączenia telefonicznegofz abonen¬
tem wywołującym lub z wywoływanym) ■
przekaźnik zaś DR* kieruje tern przełącza¬
niem. Klawisze SK2, BK0 i DK9 służą do
tegoż celu, co i odpowiednie klawisze S/Tt,.
BK, i DK, aparatu A,.

Gdy telefonistka A, potrzebuje pomo¬
cy ze strony telefonistki Av wtedy może
przekazać do jej aparatu An pewną liczbę
wywołań przybywających. W tym celu
naciska telefonistka A^ klawisz MBK i
jednocześnie jeden lub więcej klawiszów
SK„ należących do tych linii głównych,
które wywołują podcentralę i które tele¬
fonistka Ax chce przekazać telefonistce A,,.
Wskutek jednoczesnego naciśnięcia klawi¬
szów MBK i SKX uruchomione zostają prze¬
kaźniki TR wspomnianych linij głównych,
a mianowicie obwód przekaźnika TR zo*
staje zamknięty na kontakcie 42 przekaź¬
nika MR, wskutek czego obwód lamp wy¬
woławczych zostaje przełączony z aparatu
Ax do aparatu A?f w sposób już opisany.
Chociaż telefonistka A2 przejmuje pracę
telefonistki Ax, jednak kontrola nad połą¬
czeniami, dokonanemi przez telefonistkę
A2, pozostaje przy telefonistce A19 ponie¬
waż lampy kontrolne KL2 nie zostały włą¬
czone. To przekazywanie wywołań może
być również uskutecznione zapomocą chwi¬
lowego naciśnięcia klawisza KBK; wtedy
bowiem wszystkie wywołania, pozostałe
bez odpowiedzi, zostają przekazane do
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drugiego aparatu bez potrzeby naciskania
w tym celu klawisza SK^. Przy zainstalo¬
waniu pewnej liczby takich klawiszów
KBK, odpowiadających poszczególnym gru¬
pom głównych linij wchodzących, telefo¬
nistka A1 może przekazywać telefonistce
A2 dowolną grupę tych linij.

Aparaty A1 i A.2 mogą również otrzy¬
mywać wywołania ze strony innych podob¬
nych aparatów, znajdujących się w centra¬
li samoczynnej. W tym więc celu aparaty
A} i A2 otrzymały takie same połączenia,
jak i inne aparaty. W razie potrzeby tele¬
fonistka, siedząca przy aparacie głównym
A]f może pomagać w wykonywaniu połą¬
czeń na stacji centralnej, np. w przypadku
wykonywania połączeń telefonicznych na
duże odległości. Telefonistka A^ łączy się
wtedy ze stacją centralną przez naciśnięcie
klawisza SK^ jednak po uprzedniem upew¬
nieniu się (przez naciśnięcie klawisza kon¬
trolnego KK), że żądana lin ja jest wolna.

Aparaty AA i A2 można więc uważać
za zwykłe aparaty abonentowe, umieszczo¬
ne w podcentrali samoczynnej. Aparaty te
mogą być również używane przez kierow¬
nictwo biura lub domu towarowego jako
aparaty zwykłe. Niezależnie od tego apa¬
raty te mogą być używane przez to kierow¬
nictwo, w sposób opisany powyżej, w celu
obsługiwania ruchu telefonicznego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna podcentrala telefo¬
niczna, w szczególności prywatna podcen¬
trala odgałęźna, połączona z centralą głów¬
ną zapomocą pewnej liczby linij głównych
(HL), znamienna tern, że zawiera jeden lub
więcej aparatów telefonicznych (Ax, AJ
typu pulpitowego, połączonych z samoczyn-
ncm urządzeniem wybierającem i służą¬
cych do odbierania wywołań telefonicz¬
nych, otrzymywanych z centrali głównej,
przyczem aparaty te są zaopatrzone w
przekaźniki (ARlt BRX), umieszczone w

podcentrali samoczynnej, w celu łączenia
tej podcentrali z główną linją wywołującą
(HL), oraz w przyrządy sygnalizacyjne w
postaci lamp (AL} i ALJ, umieszczonych
nad aparatami telefonicznemi, a służących
do uwidoczniania i nadzorowania połączeń
na rozmowy.

2. Samoczynna podcentrala telefo¬
niczna według zastrz. 1, znamienna tern, że
do kontrolowania przyrządów sygnaliza¬
cyjnych (AL2 i KL.2)f należących do po¬
mocniczego aparatu telefonicznego (AJ,
przystosowane są przyrządy włączające,
np. klawisze (KBK, MBK i SKJ, przyna¬
leżne do aparatu głównego (AJ, tak, iż
telefonistka, obsługująca aparat główny
(AJ, może w razie potrzeby uruchomić w
aparacie pomocniczym (AJ przyrząd sy¬
gnalizacyjny jednej lub pewnej liczby li¬
nij głównych, w celu przekazywania jed¬
nego lub większej liczby wywołań do tego
aparatu pomocniczego.

3. Samoczynna podcentrala telefo¬
niczna według zastrz. 1, znamienna tern, że
do przełączania obwodu wywoławczego (6)
z aparatu głównego (AJ do aparatu po¬
mocniczego (AJ zastosowany jest przekaź¬
nik (TR), który w razie potrzeby może być
wyłączany zapomocą chwilowego naciska¬
nia klawiszy (SK1 i MBK) aparatu głów¬
nego (AJ, przyczem przekaźnik ten pozo¬
staje w tym stanie do chwili uzupełnienia
połączenia niezależnie od dalszego położe¬
nia klawiszy.

4. Samoczynna podcentrala telefonicz¬
na według zastrz. 1 — 3, znamienna tern,
że do włączenia aparatów telefonicznych
(A}, AJ w lin je główne (HL) zastosowane
są przekaźniki (AR} i BR}), umieszczone
w podcentrali samoczynnej, przyczem ob¬
wody tych przekaźników kontrolowane są
zapomocą klawiszów (SK^) lub podobnych
przyrządów włączających, przynależnych
do tych aparatów.

5. Samoczynna podcentrala telefonicz¬
na według zastrz. 4, znamienna tern, że ob-
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wody, służące do włączania przekaźników
(AR^ i BRJ, należących do poszczegól¬
nych linij głównych, są połączone ze sobą
w taki sposób, iż naciśnięcie klawisza
(SK^), mające na celu włączenie aparatu
w główną linję wywołującą (HL), powo¬
duje jednocześnie wyłączenie tego aparatu
z linji głównej, z którą był w tym czasie
połączony.

6. Samoczynna podcentrala telefonicz¬
na według zastrz. 1 — 5, znamienna tern,
że aparat główny (Al) posiada klawisz

(KBK) lub podobny przyrząd, zapomoćą
którego obwody wywoławcze wszystkich
linij głównych (HLJ lub grupy linij głów¬
nych mogą być przełączane z aparatu
głównego (A1) do aparatu pomocniczego
(AJ.

Telefonaktiebolaget
L, M. Ericsson.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy
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